## 2. Änderung der Benutzer- und Entgeltordnung für die Sportanlagen der Stadt Hagenow

Aufgrund der Beschlussfassung durch die Stadtvertretung der Stadt Hagenow vom 07.07.2016 wird die 2. Änderung der Benutzer- und Entgeltordnung der Sportanlagen der Stadt Hagenow erlassen:
§ 5 Benutzungsentgelte (1) Für die Benutzung der Sportanlagen der Stadt Hagenow wird ein Entgelt nach Anlage 1 dieser Benutzer- und Entgeltordnung erhoben.
§ 10 Inkrafttreten  Die 2. Änderung der Benutzer- und Entgeltordnung der Sportanlagen der Stadt Hagenow tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.
Hagenow, den 08.07.2016
gez. Thomas Möller Bürgermeister

## Anlage 1

## Benutzungsentgelte

- 1. Für Trainings- und Wettkampfzeiten im Kinder- und Jugendsportbereich wird kein Entgelt erhoben.
- Für Trainings- und Wettkampfzeiten im Erwachsenenbereich wird für die Nutzung der Sporthallen und des Sportplatzes (Parkstraße) in der Stadt Hagenow ein Entgelt in Höhe von
   13,00 €/ Trainingseinheit (90 min) erhoben.

Wenn eine Wettkampfveranstaltung für einen oder mehrere Tage angesetzt ist, wird eine Tagespauschale in Höhe von 50,00 € erhoben.

3. Für Trainings- und Wettkampfzeiten im Erwachsenenbereich wird für die Nutzung der Sporthallen und des Sportplatzes (Parkstraße) in der Stadt Hagenow durch Sportgruppen, die nicht in einem gemeinnützigen Verein organisiert sind, ein Entgelt in Höhe von 30,00 €/ Trainingseinheit (90 min) erhoben.